
Contacto

Teléfono +34 987237400
Fax +34 987237400
Correo Electrónico uca.hleo@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Altos De Nava, S/N
(24070) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020014881:( PN 023//2024/3003) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada de León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTKJnRqOJt0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un variador de frecuencia para el ascensor operativo en el Centro de
Salud Hermanos Larrucea

Suministro de un variador de frecuencia para el ascensor operativo en el Centro de Salud Hermanos LarruceaDescripción 
Valor estimado del contrato 19.180 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.207,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.180 EUR.

Clasificación CPV
42419510 - Partes de ascensores.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

exclusividad

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTKJnRqOJt0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

altos de nava,s/n
(24008) León España

Dirección Postal

altos de nava,s/n
(24008) León España

Precio de la oferta más baja 19.180 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.180 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SCHINDLER, S.A.
NIF A50001726
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Anabel Segura, 11 PE Albatros Edif. 3
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono +034 916576000
Correo Electrónico licitaciones.es@schindler.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.207,8 EUR.

Motivación

Motivación exclusividad
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: antes de 15 días

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Complejo Asistencial Universitario de Léon
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Complejo Asistencial Universitario de Léon

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ef1984a-41a8-46f9-8759-04334d6fc660


Lugar

Complejo Asistencial Universitario de León

Dirección Postal

C/Altos de Nava s/n
(24008) LEÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Complejo Asistencial Universitario de León

Dirección Postal

C/Altos de Nava s/n
(24008) LEÓN España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 24/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado en exclusividad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción exclusividad

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
2. plazo entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d1gYNHcbmnhVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000013954464 |  2024-000866157 | Thu, 08 Aug 2024 12:15:03:620 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132132109952201091948624092500122787002 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d1gYNHcbmnhVkTabT%2FRM8A%3D%3D

